



465  
4876/17

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº0222/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Decreto Estadual nº 31.553/16 e Resoluções Administrativa nº 481/2006, 1.271/07 e 788/2011, e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de janeiro de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e o Sr. Paulo Henrique Barros Santana. São Luís, 17 de janeiro de 2019. ANDRÉ LUÍS PINTO MAIA-Presidente da CPL

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2019-ALEMA.** OBJETO: Registro de Preços de materiais para aquisição de peças de reposição para o Sistema de Climatização do Complexo de Comunicação da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão – ALEMA. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: D.S. CONCEIÇÃO-ME, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP					
GRUPO 01					
ITEM	DISCRICÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT. V. TOTAL	
01	Compressor trifásico, 380VCA, 60Hz, 8HP, para unidade condensadora RAS8FSNH7B, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17F10198A, marca HITACHI	Und.	02	11.440,00	22.880,00
02	Compressor trifásico, 380VCA, 60Hz, 10HP, para unidade condensadora RAS10FSNH7B, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17F10198A, marca HITACHI	Und.	02	11.728,00	23.456,00
03	Compressor trifásico, 380VCA, 60Hz, 12HP, para unidade condensadora RAS12FSNH7B, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17F10198A, marca HITACHI.	Und.	02	12.427,00	24.854,00
04	Motor do Exaustor, mod. ECW880A-2H25, 1200W, para unidades condensadoras RAS FSNH7B, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17A22169A, marca HITACHI	Und.	02	3.892,00	7.784,00
05	Pressostato de Alta, mod. NSKBD020F-102-22-03, para unidades condensadoras RAS FSNH7B, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17B42267A, marca HITACHI.	Und.	02	378,00	756,00
06	Pressostato de Baixa, mod. NSKBD020F-102-21-93, para unidades condensadoras RAS FSNH7B, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17B35965A, marca HITACHI	Und.	02	385,00	770,00
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 01 R\$ 80.500,00 (OITENTA MIL E QUINHENTOS REAIS).</b>					

GRUPO 02					
01	Conjunto de Condensador, cód. HLB5420A, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. HLB5420A, marca HITACHI	Und.	02	5.371,00	10.742,00
02	Conjunto de tubo capilar, cód. HLD39764A, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. HLD39764A, marca HITACHI	Und.	02	1.680,00	3.360,00
03	Separador de óleo, cód.17F08912A, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17F08912A, marca HITACHI	Und.	02	1.214,00	2.428,00
04	Conjunto de Filtros de Linha, cód.17D55178A, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17D55178A, marca HITACHI.	Und.	02	22,00	44,00
05	Conjunto de Filtros de Linha, cód.17G62700A, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17G62700A, marca HITACHI.	Und.	02	41,00	82,00
06	Conjunto de Filtros de Linha, cód.17G87733A, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, 17G87733A, marca HITACHI.	Und.	02	219,00	438,00
07	Conjunto de Válvulas de Serviço, cód.17C00434A, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17C00434A, marca HITACHI.	Und.	02	189,00	378,00
08	Conjunto de Válvulas de Serviço, cód.17F09233A, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17F09233A, marca HITACHI.	Und.	02	439,00	878,00
09	Conjunto de Junta de Inspeção, cód.17C75461B, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17C75461B, marca HITACHI	Und.	02	42,00	84,00
10	Conjunto de Junta de Inspeção, cód.17C93010B, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17C93010B, marca HITACHI	Und.	02	71,00	142,00
11	Conjunto de Transdutor de Alta e Baixa, cód.17B35964A, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17B42267A, marca HITACHI	Und.	02	354,00	708,00
12	Conjunto de Transdutor de Alta e Baixa, cód.17B35965A, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17B35965A, marca HITACHI	Und.	02	313,00	626,00
13	Conjunto de Capacitores, cód.17B37350B, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17B37350B, marca HITACHI.	Und.	02	676,00	1.352,00

## D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS



SEGUNDA-FEIRA, 21 - JANEIRO - 2019

14	Conjunto de Capacitores, cód.17B41966B, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17B41966B, marca HITACHI.	Und.	02	596,00	1.192,00
15	Conjunto de Resistores, cód.17B33595A; cód.17B01236A, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17B01236A, marca HITACHI.	Und.	02	36,00	72,00
16	Conjunto de Resistores, cód.17B33595A; cód.17B01236B, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17B01236B, marca HITACHI	Und.	02	50,00	100,00
17	Conjunto de Reator, cód.17C01399A, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17C01399A, marca HITACHI.	Und.	02	258,00	516,00
18	Conjunto de Reator, cód.17B43206A, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17B43206A, marca HITACHI.	Und.	02	457,00	914,00
19	Contator, cód.17B28277A para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17B28277A, marca HITACHI.	Und.	02	155,00	310,00
20	Conjunto de Transistor e Diodo, cód.17B37211A, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17B37211A, marca HITACHI	Und.	02	1.644,00	3.288,00
21	Conjunto de Transistor e Diodo, cód.17B40192A, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17B40192A, marca HITACHI	Und.	02	755,00	1.510,00
22	Varistor, cód.HLD30118A para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. HLD30118A, marca HITACHI	Und.	02	87,00	174,00
23	Condensador, cód.17C80417D para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, marca 17C80417D, marca HITACHI	Und.	02	76,00	152,00
24	Placa de Borne, cód.17P00842C para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17P00842C, marca HITACHI	Und.	02	134,00	268,00
25	Conjunto de Filtros de Ruído, cód.17B41798A, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17B41798A, marca HITACHI	Und.	02	1.312,00	2.624,00
26	Conjunto de Filtros de Ruído, cód.17B42008A, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17B42008A, marca HITACHI.	Und.	02	1.669,00	3.338,00
27	Conjunto do Ventilador, cód.HLD36053A, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. HLD36053A, marca HITACHI	Und.	02	2.563,00	5.126,00
28	Conjunto do Ventilador, cód.17B01236B, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17B01236B, marca HITACHI	Und.	02	1.027,00	2.054,00
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 02 É DE R\$ 42.900,00 (QUARENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS)</b>					
<b>GRUPO 03</b>					
01	Válvula 1 via, cód.17C88669A, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17F18046A, marca HITACHI	Und.	02	226,00	452,00
02	Válvula de Reversão, cód.17F06923A, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17F06923A, marca HITACHI.	Und.	02	710,00	1.420,00
03	Válvula de Expansão, cód.17C78465A, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17C78465A, marca HITACHI	Und.	02	146,00	292,00
04	Válvula de Expansão Eletrônica, cód.17F07288B, para unidades condensadoras FSNHB de 7/10/12 hp 380 V 60 Hz, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17F07288B, marca HITACHI	Und.	02	535,00	1.070,00
05	Válvula de Expansão Eletrônica, mod.MVB, ref. UKV25026-2203, para unidades condensadoras RAS FSNH7B, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17F07288B, marca HITACHI	Und.	04	460,50	1.842,00
06	Válvula de Expansão Eletrônica, mod. MV1, ref. H8-7R-ZP185, 12 Volts, para unidades condensadoras RAS FSNH7B, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17F05654A, marca HITACHI	Und.	04	138,00	552,00
07	Válvula Solenóide, mod. SVF1, ref. SR10 FK15, 200 a 220VAC, para unidades condensadoras RAS FSNH7B, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17F07287A, marca HITACHI	Und.	04	245,00	980,00
08	Válvula Solenóide, mod. SVA, ref. SR10 FK15, 200 a 220VAC, para unidades condensadoras RAS FSNH7B, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17C78180C, marca HITACHI	Und.	04	289,00	1.156,00
09	Resistência de Carter para compressor Inverter (CHI), 240V, 4018W para unidades condensadoras RAS FSNH7B, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17F05909A, marca HITACHI	Und.	04	99,00	396,00
10	Termistor de Descarga, mod. CPR1, para unidades condensadoras RAS FSNH7B, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17C59663A, marca HITACHI	Und.	04	90,00	360,00
11	Termistor de Gás de Saída, para unidades condensadoras RAS FSNH7B, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17B24597A, marca HITACHI	Und.	04	63,00	252,00
12	Termistor de Gás de Entrada, para unidades condensadoras RAS FSNH7B, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17C59664A, marca HITACHI	Und.	04	61,00	244,00
13	Termistor de Linha de Líquidos, para unidades condensadoras RAS FSNH7B, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17C59664E, marca HITACHI	Und.	04	49,00	196,00
14	Termistor do Trocador Tube & Tube, para unidades condensadoras RAS FSNH7B, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17H07888A, marca HITACHI	Und.	04	74,00	296,00



15	Placa Principal – PCP1, cód. 17B43062K, para unidades condensadoras RAS FSNH7B, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17B43062K, marca HITACHI.	Und.	03	1.216,00	3.648,00
16	Placa de Circuito FAN 380V, cód. 17B41624B, para unidades condensadoras RAS FSNH7B, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17B41624B, marca HITACHI	Und.	03	1.438,00	4.314,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03 É DE R\$ 17.470,00 (DEZESETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS)</b>					
<b>GRUPO 04</b>					
01	Placa de Circuito ISPM 380V, cód. 17B41615B, para unidades condensadoras RAS FSNH7B, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17B41615B, marca HITACHI.	Und.	03	1.300,00	3.900,00
02	Transformador 1, cód. 17B43206A, para unidades condensadoras RAS FSNH7B, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17B43206A, marca HITACHI	Und.	02	350,00	700,00
03	Transformador 2, cód. 17C01399A, para unidades condensadoras RAS FSNH7B, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17C01399A, marca HITACHI	Und.	02	250,00	500,00
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 04 É DE R\$ 5.100,00 (CINCO MIL E CEM REAIS)</b>					
<b>GRUPO 05</b>					
01	Motor do Ventilador monofásico, 220/240VCA, cod. 17G38973A, para unidades evaporadoras RCD1,0OFSN2 a RCD2,0OFSN2, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17G38973A, marca HITACHI.	Und.	08	1.760,25	14.082,00
02	Motor do Ventilador monofásico, 220/240VCA, cod. 17G38973D, para unidades evaporadoras RCD2,5OFSN2 a RCD4,0OFSN2, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17G38973D, marca HITACHI.	Und.	02	2.432,00	4.864,00
03	Bomba de Dreno monofásica, 220/240VCA, cód. 17C61918A, para unidades evaporadoras RCD OFSN2, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17C61918A, marca HITACHI	Und.	08	1.317,00	10.536,00
04	Válvula de Expansão, cód. 17G57447A, para unidades evaporadoras RCD OFSN2, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17G57447A, marca HITACHI	Und.	08	2.176,00	17.408,00
05	Sensor de Líquido, cód. 17B24544M, para unidades evaporadoras RCD OFSN2, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17B24544M, marca HITACHI	Und.	08	83,00	664,00
06	Sensor de Gás, cód. 17B24544N, para unidades evaporadoras RCD OFSN2, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17B24544N, marca HITACHI.	Und.	08	109,00	872,00
07	Sensor de Insuflamento, cód. 17C74419G, para unidades evaporadoras RCD OFSN2, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17C74419G, marca HITACHI	Und.	08	50,00	400,00
08	Sensor de Retorno, cód. 17H05298A, para unidades evaporadoras RCD OFSN2 fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17H05298A, marca HITACHI.	Und.	08	203,00	1.624,00
09	Placa Principal PCB, cód. 17G87759E para unidades evaporadoras RCD OFSN2, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17G87759E, marca HITACHI.	Und.	04	3.394,00	13.576,00
10	Placa Receptora, cód. PCALHD para unidades evaporadoras RCD OFSN2, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. PCALHD, marca HITACHI.	Und.	04	2.218,00	8.872,00
11	Transformador de Comando, 250VAC, cód. 17B26061A para unidades evaporadoras RCD OFSN2, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17B26061A, marca HITACHI.	Und.	02	140,00	280,00
12	Trocador de Calor, para evaporadora cassette 2 vias de 1HP, mod. RCD1,0OFSN2, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17B31736A, marca HITACHI.....	Und.	02	6.625,00	13.250,00
13	Trocador de Calor, para evaporadora cassette 2 vias de 1,5HP, mod. RCD1,5OFSN2, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17B31737A, marca HITACHI	Und.	04	6.881,00	27.524,00
14	Trocador de Calor, para evaporadora cassette 2 vias de 2HP, mod. RCD2,0OFSN2, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17B31738A, marca HITACHI.	Und.	04	7.062,00	28.248,00
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 05 R\$ 142.200,00 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS)</b>					
<b>GRUPO 06</b>					
01	Motor do Ventilador, monofásico, 220/240VCA, cód. 17B42561B, para unidades evaporadoras RCI1,0OFSN3B2 até RCI3,0OFSN3B2, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17B42561B, marca HITACHI.	Und.	02	787,00	1.574,00
02	Motor do Ventilador, monofásico, 220/240VCA, cód. 17B42562A, para unidades evaporadoras RCI4,0OFSN3B2 a RCI5,0OFSN3B2, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17B42562A, marca HITACHI	Und.	04	1.005,00	4.020,00
03	Bomba de Dreno monofásica, 220/240VCA, cód. 17B30151A, para unidades evaporadoras RCI1,0OFSN3B2 até RCI5,0OFSN3B2, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17B30151A, marca HITACHI	Und.	04	375,00	1.500,00
04	Válvula de Expansão, cód. 17F04391B, para unidades evaporadoras RCI1,0OFSN3B2 até RCI2,0OFSN3B2, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17F04391B, marca HITACHI	Und.	02	275,00	550,00
05	Válvula de Expansão, cód. 17F04392A, para unidades evaporadoras RCI3,0OFSN3B2 a RCI4,0OFSN3B2, fabricação Hitachi – Peça de Reposição, mod. 17F04392B, marca HITACHI	Und.	04	281,00	1.124,00
06	Válvula de Expansão, cód. 17F04392B, para unidades evaporadoras RCI4,0OFSN3B2, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17F04392B, marca HITACHI	Und.	02	283,00	566,00
07	Bobina da Válvula de Expansão, cód. 17F04390A, para unidades evaporadoras RCI4,0OFSN3B2, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17F04390A, marca HITACHI.	Und.	02	117,00	234,00
08	Conjunto da Bomba de Dreno, monofásica, 220/240VCA cód. HLD39474B, para unidades evaporadoras de 1 e 1,5 hp série FSNB2, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. HLD39474B, marca HITACHI	Und.	02	1.254,00	2.508,00
09	Conjunto da Bomba de Dreno, monofásica, 220/240VCA cód. HLD39474A, para unidades evaporadoras de 2 e 5 hp série FSNB2, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. HLD39474A, marca HITACHI	Und.	02	1.311,00	2.622,00
10	Ventilador Turbo, monofásica, 220/240VCA cód. 17A21933A, para unidades evaporadoras de 1 e 5 hp série FSNB2, fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. 17A21933A, marca HITACHI.	Und.	02	551,00	1.102,00
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 06 É DE R\$ 15.800,00 (QUINZE MIL E OITOCENTOS REAIS)</b>					





## GRUPO 07

01	CONTROLE REMOTO CENTRAL cód CSNETWEB, 220 V 60 Hz classe de proteção IP2X max input 15 W e max corrente 60mA, compatível com unidades evaporadoras e evaporadoras de fabricação Hitachi - Peça de Reposição, mod. PSCA160WEB1, marca HITACHI..	Und.	01	56.800,00	56.800,00
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 07 É DE R\$ 56.800,00 (CINQUENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS).</b>					

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº4876/2017-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Decreto Estadual nº 31.553/16 e Resoluções Administrativa nº 481/2006, 1.271/07 e 788/2011, e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 15 de janeiro de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e o Sr. Nivaldo Fonseca Ferreira. São Luís, 15 de janeiro de 2019. ANDRÉ LUÍS PINTO MAIA-Presidente da CPL

## TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019 – SUPEC/COLIC/TCE-MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9756/2018 – TCE-MA. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 – COLIC/TCE-MA.** O Tribunal de Contas do Estado do Maranhão, de acordo com o que estabelece o art. 10 do Decreto nº 7.892/2013 e o edital do Pregão Presencial nº 001/2018 - COLIC/TCE-MA, constante do Processo Administrativo nº 9756/2018- TCE-MA, torna público a Ata de Registro de Preços nº 001/2019 - SUPEC/COLIC/TCE-MA, tendo como objeto a eventual contratação de empresa para eventual prestação de serviços de fornecimento de alimentação e de Buffet para o TCE-MA, a ocorrer de forma parcelada, conforme sua solicitação, durante o período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 (doze) meses contínuos, a contar da publicação no Diário Oficial do Estado do Maranhão. A empresa detentora do menor preço registrado por lote assume o compromisso de prestar os serviços, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata. As condições de recebimento, faturamento, pagamento, penalizações, revisão e outras expressamente relacionadas no Edital do Pregão Presencial nº 001/2018 - COLIC/TCE-MA e seus Anexos, constante do Processo Administrativo nº 9756/2018- TCE-MA, integram a presente Ata, independentemente de sua transcrição. Fica eleito o Foro de São Luís, capital do Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso.

DADOS DA EMPRESA: Razão Social: Edna M. Pereira – Sabor & Cia Cozinha Industrial - CNPJ: 05.517.765/0001-17  
Endereço: Rua 18 – Vila Embratel, 07 – Vila Embratel – São Luís – MA. CEP: 65.054-240  
Telefone: 98 3217-3934/ 98 98841-2024/ 98 98740-5568. E-Mail: saborecia.industrial@gmail.com  
Nome do representante: Edna Maria Pereira CPF:351.264.503-87

## Lote I - Coffe Break Plenário

Serviço	Nº estimado de eventos (A)	Nº estimado de pessoas por evento (B)	Total de pessoas (C)	Valor unitário registrado por pessoa R\$ (D)	(DxC) Valor total registrado R\$ (E)
offe-break do Plenário	90	15	1.350	24,00	32.400,00

## Lote III - Café da Manhã

Serviço	Nº estimado de eventos (A)	Nº estimado de pessoas por evento (B)	Total de pessoas (C)	Valor unitário registrado por pessoa R\$ (D)	(DxC) Valor total registrado R\$ (E)
Café da Manhã	06	300	1800	20,90	37.620,00

## Lote IV - Almoço

Serviço	Nº estimado de eventos (A)	Nº estimado de pessoas por evento (B)	Total de pessoas (C)	Valor unitário registrado por pessoa R\$ (D)	(DxC) Valor total registrado R\$ (E)
Almoço	03	500	1500	54,60	81.900,00

## Lote V – Almoço, Lanche e Jantar.

Serviço	Nº estimado de eventos (A)	Nº estimado de pessoas por evento (B)	Total de pessoas (C)	Valor unitário registrado por pessoa R\$ (D)	(DxC) Valor total registrado R\$ (E)
Almoço	10	200	2000	39,00	78.000,00
Lanche	10	200	2000	14,00	28.000,00
Jantar	2	200	400	22,00	8.800,00
Valor do Grupo					114.880,00

## Lote VII – Coquetel.

Serviço	Nº estimado de eventos (A)	Nº estimado de pessoas por evento (B)	Total de pessoas (C)	Valor unitário registrado por pessoa R\$ (D)	(DxC) Valor total registrado R\$ (E)
Coquetel	04	500	2000	18,00	36.000,00

Data da assinatura: 16 de janeiro de 2018. São Luís, 17 de janeiro de 2019. Carla B. Baracho-SUPEC/COLIC/TCE-MA.

## INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ÓLEOS VEGETAIS S/A "INCOMESA"

INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ÓLEOS VEGETAIS S/A "INCOMESA" (JUCEMA 23-03-98) Ata da reunião do Conselho de Administração, realizada em 12 de março de 1998. Aos 12 (doze) dias do mês de março de 1998 (hum mil novecentos e noventa e oito), às 15:00hs (quinze horas), em sua sede social na rua D. Pedro II n 154/164, nesta cidade do Bacabal, Estado do Maranhão, reuniu-se o Conselho de Administração da Indústria e Comércio do Óleos Vegetais S/A INCOMESA, presentes a sua presidente, Sra. Maria Luiza Pestana Lago e os Conselheiros Srs. Eduardo de Carvalho Lago e Benedito de Carvalho Lago Filho. Dando início aos trabalhos, a Senhora Presidente convidou a mim, Conselheiro Eduardo do Carvalho Lago para servir de Secretário, o que aceitei e, em seguida, declarou que a presente reunião do Conselho de Administração havia sido convocada para eleger a Diretoria da INCOMESA e que, na forma da sugestão efetuada na manhã de hoje pela Assembleia Geral Extraordinária, será constituída apenas pelo seu Diretor Presidente. Então, pedindo e obtendo a palavra, o conselheiro Eduardo de Carvalho Lago propôs que fosse eleito para Presidente da Diretoria Executiva da INCOMESA o Sr. Benedito de Carvalho Lago Filho. Realizada, a seguir, a votação, verificou-se a eleição, por unanimidade, para Diretor Presidente, do acionista Benedito de Carvalho Lago Filho, brasileiro. Casado, empresário, C.P.F. 029.41 1.043-72. Carteira de identidade nº 62.106 SSP-MA., residente e domiciliado na Alameda Mearim nº 200, bairro do Olho D'Água, na Capital do Estado o qual, ainda conforme decisão aprovada na A.G.E. acima referida, acumulará as funções de seu cargo com todas as outras dos demais Diretores. Após declarar o Sr. Benedito do Carvalho Lago Filho eleito Diretor-Presidente da INCOMESA, informar que a sua investidura se fará por termo lavrado no livro de atas das reuniões da Diretoria, a Sra. Presidente ainda se referindo à reunião assembleiar supra referida, afirmou haver a mesma igualmente sugerido que o Diretor- Presidente ora eleito fosse autorizado, na forma estabelecida no estatuto social, a assinar contratos, hipotecar e ou alienar bens do ativo permanente da INCOMESA e praticasse todos e quaisquer atos